
選挙期日

新規確定
団体

平成24年3月25日執行

候補者別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

熊本市 17,487    158,075    175,562    

県知事選挙　開票結果

くぼ山　啓介

確定

かばしま　郁夫 合　計

100 23:15 新規
22:35

人吉市 1,428    10,379    11,807    

100 八代市 3,519    33,917    37,436    

100 22:00

21:59

水俣市 1,465    8,244    9,709    

100 荒尾市 1,803    10,697    12,500    

100 21:50

21:59

天草市 3,795    35,503    39,298    

100 玉名市 1,734    20,610    22,344    

100 22:15

22:03

菊池市 1,223    16,211    17,434    

100 山鹿市 1,169    22,424    23,593    

100 21:43

21:50

上天草市 1,232    10,807    12,039    

100 宇土市 1,082    10,726    11,808    

100 20:59

20:53

阿蘇市 875    9,558    10,433    

100 宇城市 1,720    19,083    20,803    

100 20:46

21:05

　市　計 40,004    381,307    421,311    

100 合志市 1,472    15,073    16,545    

100 23:15 新規

下益城郡　計 266    4,760    5,026    100 21:55

21:25

菊池郡　計 1,701    17,780    19,481    

100 玉名郡　計 1,394    15,447    16,841    

100 20:55

21:21

上益城郡　計 2,541    30,886    33,427    

100 阿蘇郡　計 1,388    16,014    17,402    

100 22:17

21:45

葦北郡　計 1,278    10,256    11,534    

100 八代郡　計 362    4,237    4,599    

100 21:30

20:49

天草郡　計 485    3,077    3,562    

100 球磨郡　計 3,172    25,153    28,325    

100 20:50

22:17100 　郡　計 12,587    127,610    140,197    

23:15 新規100 　県　計 52,591    508,917    561,508    



選挙期日

新規確定
団体

平成24年3月25日執行

候補者別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

県知事選挙　開票結果

くぼ山　啓介

確定

かばしま　郁夫 合　計

熊本市 17,487    158,075    175,562    100 23:15 新規
22:35

人吉市 1,428    10,379    11,807    

100 八代市 3,519    33,917    37,436    

100 22:00

21:59

水俣市 1,465    8,244    9,709    

100 荒尾市 1,803    10,697    12,500    

100 21:50

21:59

天草市 3,795    35,503    39,298    

100 玉名市 1,734    20,610    22,344    

100 22:15

22:03

菊池市 1,223    16,211    17,434    

100 山鹿市 1,169    22,424    23,593    

100 21:43

21:50

上天草市 1,232    10,807    12,039    

100 宇土市 1,082    10,726    11,808    

100 20:59

20:53

阿蘇市 875    9,558    10,433    

100 宇城市 1,720    19,083    20,803    

100 20:46

21:05

　市　計 40,004    381,307    421,311    

100 合志市 1,472    15,073    16,545    

100 23:15 新規

美里町 266    4,760    5,026    100 21:55

21:55100 　下益城郡　計 266    4,760    5,026    

20:45

和水町 318    4,514    4,832    

100 玉東町 148    2,070    2,218    

100 20:41

20:37

長洲町 606    5,199    5,805    

100 南関町 322    3,664    3,986    

100 21:25

21:25100 　玉名郡　計 1,394    15,447    16,841    

20:55

菊陽町 906    8,935    9,841    

100 大津町 795    8,845    9,640    

100 20:30

20:55100 　菊池郡　計 1,701    17,780    19,481    



選挙期日

新規確定
団体

平成24年3月25日執行

候補者別得票数 開票
進捗率

確定
時刻

県知事選挙　開票結果

くぼ山　啓介

確定

かばしま　郁夫 合　計

南小国町 203    1,909    2,112    100 20:35

20:40

産山村 62    769    831    

100 小国町 370    3,598    3,968    

100 20:34

20:34

南阿蘇村 355    4,719    5,074    

100 高森町 216    2,745    2,961    

100 20:27

21:21

　阿蘇郡　計 1,388    16,014    17,402    

100 西原村 182    2,274    2,456    

100 21:21

御船町 498    6,191    6,689    100 20:50

21:39

益城町 1,031    10,013    11,044    

100 嘉島町 211    2,786    2,997    

100 22:17

20:52

山都町 464    8,064    8,528    

100 甲佐町 337    3,832    4,169    

100 20:46

22:17100 　上益城郡　計 2,541    30,886    33,427    

21:45

　八代郡　計 362    4,237    4,599    

100 氷川町 362    4,237    4,599    

100 21:45

芦北町 1,076    8,135    9,211    100 21:30

21:25

　葦北郡　計 1,278    10,256    11,534    

100 津奈木町 202    2,121    2,323    

100 21:30

錦町 673    3,923    4,596    100 20:45

20:49

多良木町 529    4,084    4,613    

100 あさぎり町 839    6,790    7,629    

100 20:37

20:39

水上村 131    1,327    1,458    

100 湯前町 183    1,968    2,151    

100 20:24

20:30

五木村 86    657    743    

100 相良村 250    1,940    2,190    

100 20:40

20:30

球磨村 289    2,854    3,143    

100 山江村 192    1,610    1,802    

100 20:45

20:49100 　球磨郡　計 3,172    25,153    28,325    

20:50

　天草郡　計 485    3,077    3,562    

100 苓北町 485    3,077    3,562    

100 20:50



選挙期日

566,785 5 3 0 566,793 0.93　県　計 0    0 561,508 5,277

141,514 0 1 0 141,515 0.93

0 0 0 3,582 0.56

　郡　計 0    0 140,197 1,317

天草郡　計 0    0 3,562 20 3,582

28,638 0 0 0 28,638 1.09

0 1 0 11,646 0.95

球磨郡　計 0    0 28,325 313

葦北郡　計 0    0 11,534 111 11,645

4,641 0 0 0 4,641 0.90

0 0 0 33,709 0.84

八代郡　計 0    0 4,599 42

上益城郡　計 0    0 33,427 282 33,709

17,589 0 0 0 17,589 1.06

0 0 0 19,656 0.89

阿蘇郡　計 0    0 17,402 187

菊池郡　計 0    0 19,481 175 19,656

16,983 0 0 0 16,983 0.84

0 0 0 5,071 0.89

玉名郡　計 0    0 16,841 142

下益城郡　計 0    0 5,026 45 5,071

5 2 0 425,278 0.93　市　計 0    0 421,311 3,960 425,271

16,693 0 0 0 16,693 0.89

0 0 0 10,530 0.92

合志市 0    0 16,545 148

阿蘇市 0    0 10,433 97 10,530

21,011 0 0 0 21,011 0.99

0 0 0 12,154 0.95

宇城市 0    0 20,803 208

上天草市 0    0 12,039 115 12,154

11,916 0 0 0 11,916 0.91

0 0 0 17,605 0.97

宇土市 0    0 11,808 108

菊池市 0    0 17,434 171 17,605

23,755 0 0 0 23,755 0.68

0 0 0 39,676 0.95

山鹿市 0    0 23,593 162

天草市 0    0 39,298 378 39,676

22,524 0 0 0 22,524 0.80

0 0 0 9,790 0.83

玉名市 0    0 22,344 180

水俣市 0    0 9,709 81 9,790

12,669 0 0 0 12,669 1.33

0 1 0 11,921 0.95

荒尾市 0    0 12,500 169

人吉市 0    0 11,807 113 11,920

37,783 0 0 0 37,783 0.92

5 1 0 177,251 0.95

八代市 0    0 37,436 347

熊本市 0    0 175,562 1,683 177,245

県知事選挙　開票結果

平成24年3月25日執行

何れの候補者にも
属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

按分の際に
切捨てた票数

その他 無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

投票者数

確定



選挙期日

県知事選挙　開票結果

平成24年3月25日執行

何れの候補者にも
属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

按分の際に
切捨てた票数

その他 無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

投票者数

確定

19,656 0 0 0 19,656 0.89

0 0 0 9,928 0.88

　菊池郡　計 0    0 19,481 175

菊陽町 0    0 9,841 87 9,928

9,728 0 0 0 9,728 0.90大津町 0    0 9,640 88

16,983 0 0 0 16,983 0.84

0 0 0 5,862 0.97

　玉名郡　計 0    0 16,841 142

長洲町 0    0 5,805 57 5,862

4,021 0 0 0 4,021 0.87

0 0 0 4,866 0.70

南関町 0    0 3,986 35

和水町 0    0 4,832 34 4,866

2,234 0 0 0 2,234 0.72玉東町 0    0 2,218 16

5,071 0 0 0 5,071 0.89

0 0 0 5,071 0.89

　下益城郡　計 0    0 5,026 45

美里町 0    0 5,026 45 5,071

5 2 0 425,278 0.93　市　計 0    0 421,311 3,960 425,271

16,693 0 0 0 16,693 0.89

0 0 0 10,530 0.92

合志市 0    0 16,545 148

阿蘇市 0    0 10,433 97 10,530

21,011 0 0 0 21,011 0.99

0 0 0 12,154 0.95

宇城市 0    0 20,803 208

上天草市 0    0 12,039 115 12,154

11,916 0 0 0 11,916 0.91

0 0 0 17,605 0.97

宇土市 0    0 11,808 108

菊池市 0    0 17,434 171 17,605

23,755 0 0 0 23,755 0.68

0 0 0 39,676 0.95

山鹿市 0    0 23,593 162

天草市 0    0 39,298 378 39,676

22,524 0 0 0 22,524 0.80

0 0 0 9,790 0.83

玉名市 0    0 22,344 180

水俣市 0    0 9,709 81 9,790

12,669 0 0 0 12,669 1.33

0 1 0 11,921 0.95

荒尾市 0    0 12,500 169

人吉市 0    0 11,807 113 11,920

37,783 0 0 0 37,783 0.92

5 1 0 177,251 0.95

八代市 0    0 37,436 347

熊本市 0    0 175,562 1,683 177,245



選挙期日

県知事選挙　開票結果

平成24年3月25日執行

何れの候補者にも
属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

按分の際に
切捨てた票数

その他 無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

投票者数

確定

0.5620 3,582 0 0　天草郡　計 0    0 3,562 0 3,582

3,582 0 0 0 3,582 0.56苓北町 0    0 3,562 20

28,638 0 0 0 28,638 1.09

0 0 0 3,178 1.10

　球磨郡　計 0    0 28,325 313

球磨村 0    0 3,143 35 3,178

1,822 0 0 0 1,822 1.10

0 0 0 772 3.76

山江村 0    0 1,802 20

五木村 0    0 743 29 772

2,210 0 0 0 2,210 0.90

0 0 0 1,473 1.02

相良村 0    0 2,190 20

水上村 0    0 1,458 15 1,473

2,164 0 0 0 2,164 0.60

0 0 0 4,667 1.16

湯前町 0    0 2,151 13

多良木町 0    0 4,613 54 4,667

7,710 0 0 0 7,710 1.05

0 0 0 4,642 0.99

あさぎり町 0    0 7,629 81

錦町 0    0 4,596 46 4,642

0 1 0 11,646 0.95　葦北郡　計 0    0 11,534 111 11,645

2,336 0 0 0 2,336 0.56

0 1 0 9,310 1.05

津奈木町 0    0 2,323 13

芦北町 0    0 9,211 98 9,309

0 0 0 4,641 0.90　八代郡　計 0    0 4,599 42 4,641

4,641 0 0 0 4,641 0.90氷川町 0    0 4,599 42

33,709 0 0 0 33,709 0.84

0 0 0 8,602 0.86

　上益城郡　計 0    0 33,427 282

山都町 0    0 8,528 74 8,602

4,212 0 0 0 4,212 1.02

0 0 0 11,146 0.92

甲佐町 0    0 4,169 43

益城町 0    0 11,044 102 11,146

3,015 0 0 0 3,015 0.60

0 0 0 6,734 0.67

嘉島町 0    0 2,997 18

御船町 0    0 6,689 45 6,734

0 0 0 17,589 1.06　阿蘇郡　計 0    0 17,402 187 17,589

2,475 0 0 0 2,475 0.77

0 0 0 5,122 0.94

西原村 0    0 2,456 19

南阿蘇村 0    0 5,074 48 5,122

2,996 0 0 0 2,996 1.17

0 0 0 838 0.84

高森町 0    0 2,961 35

産山村 0    0 831 7 838

4,017 0 0 0 4,017 1.22

0 0 0 2,141 1.35

小国町 0    0 3,968 49

南小国町 0    0 2,112 29 2,141


